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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2000/KH-PGDĐT ngày 01/11/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Đông Triều về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng 

ngày nhà giáo Việt Nam (20/11); căn cứ tình hình thực tiễn, Trường THCS Hồng 

Thái Đông xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh các phong trào thi đua, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

dục thể thao gắn với các phong trào thi đua, cuộc vận động của ngành, tạo không 

khí thi đua sôi nổi trong CBQL, giáo viên, nhân viên và học sinh lập thành tích 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

2. Thông qua các hoạt động để tiếp tục nâng cao nhận thức, củng cố lòng tự 

hào, yêu ngành, yêu nghề, nâng cao ý thức trách nhiệm, phẩm chất đạo đức của mỗi 

nhà giáo; phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” trong 

học sinh, đề cao trách nhiệm của Nhà giáo trong sự nghiệp giáo dục; tạo sự đồng thuận 

của xã hội trong các hoạt động giáo dục; khẳng định những đóng góp của nhà trường 

đối với sự phát triển kinh tế- xã hội của địa phương nói riêng và Thành phố Đông 

Triều nói chung. 

3. Tổ chức các chương trình đảm bảo thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, 

có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục rộng rãi, gắn với việc đẩy mạnh các hoạt động kỷ 

niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/2024). 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG, CHÀO MỪNG 

NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11 

Toàn thể CBGVNV và học sinh nhà trường đoàn kết chung sức, đồng lòng thi 

đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học, phát huy tinh thần đổi mới, sáng tạo của 

đội ngũ nhà giáo, tinh thần tích cực, chủ động sáng tạo của học sinh trong học tập; 

kịp thời phát hiện, tôn vinh tập thể cá nhân điển hình tiên tiến… Cụ thể như sau: 

1) Tổ chức các hoạt động tuyên truyền ý nghĩa, lịch sử ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11; ca ngợi phẩm chất cao quý của nghề dạy học, nêu bật vai trò, vị trí 

người thầy trong xã hội, những đóng góp của ngành giáo dục trong sự nghiệp phát 

triển kinh tế, xã hội của địa phương, từ đó giáo dục lòng tự hào dân tộc, khẳng định 

ý thức trách nhiệm trong mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên đối với sự nghiệp “Trồng 



2 

 

người”, nỗ lực phấn đấu, tu dưỡng, rèn luyện để trở thành tấm gương sáng cho học 

sinh noi theo. 

2) Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và cuộc vận động 

"Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo" gắn với đẩy 

mạnh công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho CBQL, giáo viên, nhân viên để kịp 

thời nắm bắt tình hình diễn biến tư tưởng và tâm tư nguyện vọng, kịp thời giải 

quyết ngay từ cơ sở. 

3) Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, sinh hoạt tập thể, dự giờ, thăm 

lớp…gắn với đổi mới phương pháp giảng dạy và đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy 

tốt - Học tốt”, với chủ đề “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”; 

thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 05/9/2023, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế 

hoạch số 38/KH-UBND ngày 28//01/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã về thực hiện 

Chỉ thị số 38-CT/TU về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, quản lý nhà nước trong 

nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông giai đoạn 2023-2025 tầm nhìn đến 2030”; 

Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 14/10/2020 của Ban chấp hành Đảng bộ Thị xã về 

phát triển giáo dục và đào tạo đến năm 2025 định hướng đến năm 2030; Kết luận số 

1235-KL/TU ngày 23/8/2022 của Thị ủy Đông Triều về sơ kết 02 năm thực hiện 

Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 14/10/2020; Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 

29/8/2022 của HĐND Thị xã về việc thông qua Đề án Phát triển Giáo dục và Đào 

tạo đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ tham 

gia Hội thi “Tiếng hát học sinh Ngành giáo dục chào mừng thành lập Thành phố 

Đông Triều”. Tổ chức Hội diễn văn nghệ “Tiếng hát mừng thầy cô” tại nhà trường. 

4) Tăng cường kỷ cương, nền nếp, dọn dẹp vệ sinh, cảnh quan trong và 

ngoài nhà trường, xây dựng nếp sống văn minh, môi trường sư phạm lành mạnh, 

chấp hành quy chế làm việc, quy chế văn hóa công sở, quy tắc ứng xử trong trường 

học...; rà soát, trang sắm thiết bị dạy học, đảm bảo cơ sở vật chất cho hoạt động 

giảng dạy; cải thiện điều kiện làm việc và phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề 

nghiệp cho đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên.  

5) Toàn thể CBGVNV nhà trường thi đua lập thành tích thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ năm học 2024-2025, là năm cuối nhiệm kỳ Đại hội Đảng các cấp, năm 

học đầu tiên thực hiện Kết luận số 91- KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết 29-NQ/TW và triển khai toàn diện Chương trình Giáo dục phổ 

thông 2018 ở tất cả các khối lớp, cấp học gắn với chủ đề năm học: “Đổi mới sáng 

tạo, nâng cao chất lượng, đoàn kết kỷ cương”, gắn với chủ đề công tác năm 2024 

của Thành phố Đông Triều “Nâng cao chất lượng tăng trưởng kinh tế; phát triển 

văn hóa, con người giàu bản sắc Quảng Ninh và đẩy mạnh đầu tư kết cấu hạ 

tầng đô thị theo hướng đồng bộ, hiện đại''. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Nhà trường 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11) gắn với chào mừng thành lập Thành phố Đông Triều.  

- Phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. Tổ 

chức các hoạt động chuyên môn, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, tạo không 

khí thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.  

Chuẩn bị lực lượng tham gia Hội thi “Tiếng hát học sinh Ngành giáo dục 

chào mừng thành lập Thành phố Đông Triều”, Giải Đá cầu học sinh thị xã chào 

mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11). 

- Tổ chức Lễ Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11). 

- Các hoạt động cụ thể: 

STT Thời gian Nội dung hoạt động Lực lượng 

tham gia 

1 06/11/2024 Tham gia Hội diễn văn nghệ “Tiếng hát 

học sinh Ngành giáo dục chào mừng 

thành lập Thành phố Đông Triều” vòng 

sơ khảo. Tiếp tục thực hiện khi được vào 

vòng Chung kết 

Đ/c TPT Đội, 

HS tham gia 

2 07- 10 

/11/2024 

Tổ chức tập luyện và tham gia Giải Đá 

cầu học sinh thị xã chào mừng kỷ niệm 42 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) 

Đ/c Nguyễn 

Đức Thịnh và 

HS tham gia 

3 19/11/2024 Hội diễn văn nghệ “Tiếng hát mừng thầy 

cô”. 

Thời gian: Từ 13g30 

Địa điểm: Sân trường 

Đ/c PHT, TPT 

Đội, GVCN 

Đ/c Hiệp chuẩn 

bị phông bạt, 

loa đài 

Đ/c P.Hiệu 

trưởng phụ 

trách khánh tiết, 

trang trí 

4 20/11/2024 Tổ chức Lễ kỷ niệm chào mừng ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11: 

 

- Văn nghệ chào mừng 

Đ/c PHT thực 

hiện công tác tổ 

chức 

5 tiết mục văn 

nghệ chọn lọc 
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- Chào cờ 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Diễn văn kỷ niệm ngày nhà giáo Việt 

Nam 

- Đại biểu phát biểu tặng hoa chúc mừng 

- Đại diện HS phát biểu (lớp 9B) 

 

- Sơ kết thi đua – Trao thưởng 

- Bế mạc 

- Mời đại biểu dự cơm thân mật cùng tập 

thể sư phạm nhà trường 

 

Đ/c PHT 

Đ/c PHT 

Đ/c HT 

 

Đ/c PHT 

Đ/c PHT- GVCN 

lớp 9B 

Đ/c TPT Đội 

Đ/c PHT 

- Maket sân khấu: 

CHÀO MỪNG 

 NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11 

                                      Hồng Thái Đông, ngày 19,20/11/2024 

2. Công đoàn 

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức Lễ kỷ niệm chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11. (Lập danh sách khách mời, mời đại biểu dự Lễ Kỷ niệm ngày 

nhà giáo Việt Nam). 

- Phân công đoàn viên công đoàn đón tiếp đại biểu đến chúc mừng. 

3. Tổng phụ trách Đội 

- Triển khai các nội dung thi đua và các hoạt động văn nghệ đến học sinh 

toàn trường. 

- Tổ chức Hội diễn văn nghệ toàn trường ngày 19/11/2024. Lựa chọn 03 

tiết mục đặc sắc biểu diễn sáng ngày 20/11/2024. 

- Chấm điểm thi đua các nội dung và tổng hợp, tổ chức trao thưởng. 

4. Giáo viên, nhân viên  

- Tích cực hưởng ứng phong trào thi đua lập thành tích chào mừng ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- GVCN các lớp triển khai phong trào thi đua trong học sinh, giám sát 

định hướng cho HS thực hiện. Phối hợp với TPT Đội đánh giá, tổng hợp kết quả. 

- GVCN lớp 9B chọn HS phát biểu tri ân thầy cô, duyệt bài cho HS. 
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- Nhân viên: Phối hợp chuẩn bị CSVC và trang trí khánh tiết tại Lễ kỷ 

niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Chuẩn bị các phòng đón tiếp khách. Đ//c 

Kế toán và Thủ quỹ chuẩn bị kinh phí tổ chức. 

5. Công tác báo cáo 

- Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện tại đơn vị và gửi báo cáo kết quả thực 

hiện về Phòng GDĐT trước ngày 24/11/2024.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11), Nhà trường yêu cầu CBGVNV nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

 

DANH SÁCH KHÁCH MỜI 

 

1. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã Hồng Thái Đông 

2. Công an xã Hồng Thái Đông 

3. Đại diện PHHS nhà trường 

4. Đại diện PHHS 18 lớp 

5. Đại diện lãnh đạo 5 thôn 

6. Trạm y tế 

7. Trại giam Hang son 

8. Tiểu đoàn tên lửa 81 

9. Công ty 397 

10. Công ty Hóa chất mỏ Việt Bắc 

11. Công ty than Uông Bí 

12. Công ty quảng cáo Minh Tiến 

  Nơi nhận: 
- PGD&ĐT thành phố (b/c); 

- Công đoàn (p/h) 

- CBGVNV, TPT Đội (t/h); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Thủy 


